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bedst det nordjyske sygehus? Og alt tyder på, at 
den mest optimale placering simpelt hen vil 
være i Aalborg Øst. Man har sådan set også ind- 
draget borgerne i borgerhøringsprocesser osv. 

Der er altså et enigt regionsråd, der er valgt af 
300.000 nordjyder, plus en masse borgere, der 
har været involveret i høringer og sådan nogle 
ting, som entydigt peger på, at man skal have et 
sygehus i Aalborg Øst. Alligevel er det sådan, at 
regeringen bare lytter til Erik Juhl-udvalget, der 
kun består af fem mennesker, og siger: Det skal 
selvfølgelig ligge på det eksisterende Sygehus 
Syd, som skal bygges ud. Selv om det er helt ty- 
deligt, at det giver en hel masse komplikationer. 
Man kan ikke bygge et sygehus, der er på sam- 
me høje niveau, som det ville være i Aalborg 
Øst, det vil give en masse trafikale problemer i 
Aalborg Syd, og så vil det tage 22 år at bygge det 
her om, og i de 22 år vil der altså ikke være sam- 
me høje produktion, som der ellers ville være. 

Er det ikke problematisk i forhold til demo- 
kratiet, at man fra regeringens side er mere opta- 
get af at lytte til fem smagsdommere end til det 
regionsråd, der er valgt af 300.000 nordjyder? 

Kl. 14:01 
Formanden: 
Så er det ministeren. 

Kl. 14:01 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jamen så lad os da tage den her regionale debat. 

Hr. Rasmus Prehn hævder, at det er udemo- 
kratisk. Jeg må bare lige minde om, at regerin- 
gen også er demokratisk valgt. 

Hele formålet med de nye sygehusplaner var, 
at regionerne skulle lave deres egne sygehuspla- 
ner, og dem er der så kommet fem af. Regerin- 
gen har ekstraordinært 25 mia. kr., som vi hjer- 
tens gerne vil af med til gode projekter, og for at 
kvalificere, hvilke projekter der er gode, har vi 
fået nogle, der ved rigtig meget om det her, til at 
kvalificere projekterne. 

Så siger hr. Rasmus Prehn, at Region Nordjyl- 
land -  Region Nord, som den også hedder -  har 
arbejdet ihærdigt med en østløsning. Der må jeg 
bare sige: ikke ihærdigt nok, for man har f.eks. 
ikke præsenteret Erik Juhl-udvalget for det der 
med de 22 år, som hr. Rasmus Prehn her hævder. 
Det er ny viden, i forhold til hvad der er blevet 
præsenteret for Erik Juhl-udvalget, og der er 
også andre fordele, som man hævder er til stede 

ved østløsningen, som man ikke har præsenteret 
for Erik Juhl-udvalget. 

De fordele, der er nævnt, har regeringen godt 
kunnet se ideen med, og derfor har vi i forhold 
til Region Nord afveget fra det, som hr. Rasmus 
Prehn påstår, nemlig at vi kun læner os op ad 
Erik Juhl-udvalget. Vi er gået videre end det, 
Erik Juhl-udvalget indstiller, og siger: Såfremt 
man kan dokumentere, at det, man selv siger, er 
rigtigt -  nu får man chancen -  har man som den 
eneste region fået mulighed for at konvertere et 
fase 1-tilsagn til et andet projekt, fordi vi godt er 
klar over, at vi giver tilladelse til noget, som man 
ikke selv ønsker. Der får man selv chancen for at 
komme med sin dokumentation, vel at mærke 
den dokumentation, som man ikke kom med 
tidligere 홢 og det. er jo det, jeg er skuffet over. 

Kl. 14:03 
Formanden: 
Hr. Rasmus Prehn. 

, Kl. 14:03 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg er så til gengæld skuffet over, at ministeren 
ikke har opfattet de signaler, der meget tydeligt 
har været fra Region Nordjylland, og de her 22 
år, som der vil gå, har jo været tydeligt fremme i 
den offentlige debat. Så det har end ikke Erik 
Juhl-udvalget kunnet undgå at lægge mærke til. 

Jeg er naturligvis glad for, at ministeren ikke 
er fuldstændig definitiv i sin afvisning af re- 
gionsrådets indstilling, men det er da noget 
mærkeligt noget, det er da en skæv tanke, at 
man beder over 300.000 nordjyder om at stem- 
me til et regionsvalg, så sammmensætter de et 
regionsråd, som arbejder ihærdigt med det her 
og også trækker på eksperter af alskens slags og 
kommer med en entydig indstilling om, at det er 
langt klogere at bygge et nyt sygehus i Aalborg 
Øst -  det ligger tæt på motorvejen, det ligger tæt 
på universitetet; der er mulighed for at bygge et 
universitetshospital, der har alle de faciliteter, 
som et nyt hospital skal have -  og så overruler 
man det. Det ligner en tanke. .  

Er det sådan, at regeringen lægger op til, at 
man helt skal nedlægge de her regionsråd? Jeg 
kan forstå, at ministerens partifælle Per Tærsbøl, 
borgmester i Helsingør, er ude på Ritzau og 
foreslå, at man nedlægger regionerne. Er det det 
signal, vi ser her? 

. Kl. 14:04 
Formanden: 
Så svarer ministeren. 


